³¹ Ugo da Prato, *Sermones dominicales*. Sermo in dominica decima post festum s. trinitatis, f. 14r. “Post euersionem enim Hierusalem redeuntibus romanis Romam, iudei qui in speluncis et siluis latuerunt, redierunt et receperant loca sancta uenerari et reedificare. Quod audientes romani miserunt Hierusalem Helium Adrianum qui funditus eam euersit ita quod lapis super lapidem non remansit. Postea dictus Helias edificauit modicam ciuitatunculam non in eodem loco ubi moderna Hierusalem sita est et a nomine suo Helyam nominauit et longo ipse sic dicta est. Quod patet ex hoc quia locus in quo crucifixus est Dominus et ortus in quo sepultus est in medio ciuitatis sunt, ante erant extra”.

³² Constantino da Orvieto, *Commentarius in Lucam*, f. 110r. “Post euersionem enim romanorum redeuntibus eis iudei qui in speluncis et in siluis fugientes latuerant redierunt ad ciuitatem et ceperunt uenerari loca sancta et reedificare, quod audientes romani miserunt Helyum Adrianum qui funditus eam euertit ita quod lapis super lapidem non remansit. Postea Helyus edificauit modicam ciuitatunculam ubi moderna ciuitas sita est et a nomine suo Helyam denominauit et longo tempore sic dicta est, non tamen in eodem loco quo erat prima ciuitas, quod ex hoc constat quia locus in quo crucifixus est Dominus et ortus in quo sepultus est modo sunt infra ciuitatem, tunc autem erant extra”. On Constantino da Orvieto and his commentary, see C. Cenci, *Il Commento al Vangelo di S. Luca*, pp. 103-145.

³³ A. Dondaine, *Guillaume Peyraut*, pp. 170-172, 184, 222-223; D. d'Avray, *The Preaching of the Friars*, pp. 147-149.

³⁴ S. Vecchio, *Le prediche e la istruzione religiosa*, p. 305.

the tenth Sunday after the Holy Trinity that the Romans would have sown salt to the ground after the destruction of Jerusalem to make sure that nothing would grow there anymore –an obvious confusion between the destruction of Carthage after the third Punic war and the events of 70 AD (none of the historical sources on the destruction of Jerusalem claims that salt was sown there)³⁵. Making such a mistake seems so far fetched that clearly Werner von Ellerbach did it on purpose to emphasise the severity of the destruction of Jerusalem.

4. THE DESCRIPTION OF THE SIEGE

The Gospel text does not provide rich details describing how the city was actually conquered. The expression *circumdabunt te inimici tui vallo et circumdabunt te et coangustabunt te undique* informs the readers that Jerusalem was besieged, while the rest of the text reveals that after the siege the city was destroyed. We have seen that the preachers, nearly all those who dealt with the literal interpretation of the text, specified that the enemies of the Gospel text were Romans and, in most cases, the names of Titus and Vespasian are also mentioned.